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Muszle ostryg wzorem dla nowych technologii
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Muszle ostryg, które nie rozpadają się pod
wpływem wielokrotnych uderzeń, mogą być wzorem dla lepszych szyb kuloodpornych –
informuje pismo „Nature Materials”.

Obecnie stosowane przejrzyste osłony i wizjery wytwarzane są z wielu warstw szkła połączonych
żywicą lub folią. Jednak po trafieniu kulą pękają, tracą przezroczystość, a przez raz uszkodzoną
szybę może się przebić kolejny pocisk.

 

Christine Ortiz z Massachusetts Institute of Technology zainspirowały przezroczyste muszle
mięczaków, które z powodzeniem wytrzymują wielokrotne ciosy drapieżników. Jak wykazały
dokładne badania muszli ostrygi szklistej (Placuna placenta), złożonej w 99 proc. z kalcytu, swoją
wytrzymałość zawdzięcza złożonej nanostrukturze. Choć kryształy czystego kalcytu łatwo pękają,
w muszli tworzą one cienkie warstwy, które pod wpływem obciążenia zmieniają orientację.
Ogranicza to zasięg uszkodzeń.

 

Choć prawdziwe muszle nie są na tyle mocne, aby zatrzymać kulę, stworzenie podobnych
nanowarstw z ceramiki stosowanej do celów militarnych może, zdaniem Ortiz, pozwolić na
zbudowanie nowej generacji przezroczystych pancerzy. Nie będzie to jednak łatwe, ponieważ
temperatury potrzebne do utwardzenia ceramiki zniszczyłyby polimery łączące poszczególne
warstwy.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/21110.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

http://www.pap.pl
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32259.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32259.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32258.html


Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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